



پیام تسلیت مقام معظم رهبری برای درگذشت حجت الاسلام عبدالجواد غروی‌ان

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری با صدور پیامی، درگذشت حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ عبدالجواد غروی‌ان را تسلیت گفتند. متن پیام تسلیت مقام معظم رهبری به این شرح است...

صفحه ۲

چهارشنبه ۲۳ دی ۱۳۹۴ ۲ ربیع‌الثانی ۱۴۳۷ ۱۳ ژانویه ۲۰۱۶



نوبخت: شکایت دولت از عاملان حمله به سفارت قطعی است

گروه سیاست: با گذشت حدود ۱۰ روز از حمله به سفارت عربستان، درباره این موضوع هنوز در نشست‌های خبری سؤال مطرح می‌شود. نشست خبری هفتگی سخنگوی دولت هم که دیروز برگزار شد، از این قاعده مستثنا نبود و...

صفحه ۷

سال سیزدهم شماره ۲۴۹۴ ۲۰ صفحه ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

حذف رقیب به هر قیمتی!

محمدتقی فاضل‌میدبی

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم



با نزدیک شدن به زمان انتخابات، رقابت‌های سیاسی و جناحی - چنان‌که در همه جای دنیا مرسوم است- شدت می‌گیرد.

هر حزب و دسته‌ای می‌خواهد

بر رقیب پیش‌رو، پیروز شود. اما نکته مهم قیمت این پیروزی بر رقیب است: آیا با زیرپاگذاشتن قواعد اخلاقی و هنجارهای انسانی و با افترا، تهمت و خیال‌پردازی می‌توان وارد رقابت‌های سیاسی شد و رقیب را از میان برداشت؟ در جامعه ما در برخی رسانه‌ها، چون جناح خود را محقق و رقیب خود را باطل و فاقد صلاحیت می‌دانند بر این باورند که باید رقیب و طرف مقابل را به هر قیمتی، حتی با روش‌های غیراخلاقی، از پا درآورد؛ به‌ویژه اگر احساس کنند رقیبی که پا در میدان گذاشته در میان مردم از او استقبال خوبی می‌شود. درمندان باید گفت در این چند دهه گذشته بیشترین شعار اخلاقی را داده‌ایم و از اخلاق پیامبر(ص)، امام علی(ع) و سایر پیامبران دین، کتاب‌ها و دفترها سخن گفته‌ایم، اما جای خالی اخلاق را در عرصه‌های مختلف از جمله در برخی رسانه‌های مدعی اخلاق شاهدهیم. یکی از نکات مهم در تعالیم دین ما تحمل و احترام به رقبای فکری و سیاسی است؛ نمونه آن رفتار پیامبر(ص) در فتح مکه یا سیره امام‌علی(ع) در برابر خوارج غیرننگجو و مخالفان فکری و سیاسی خود است. در این روزگار حمله زبانی امیر مؤمنان به مالک اشتر را کجا می‌توان یافت؟ «واشعر قلبک الرحمة للریع، والمحبه لهم، واللطف بهم، و لا تكونن علیه سیعا ضاربا تغتتم اکلهم؛ اما اخ لک فی الدین واما نظیر لک فی الخلق؛ گستره قلب خود را کانون محبت مردم ساز و با آنان به مهریانی و نرمش رفتار کن، چراکه آنان دو دسته‌اند: یا در دین با تو برادرند یا در آفرینش، برابر...» (نامه ۵۳). اگر کسی این روزها برخی از رسانه‌های مدعی اخلاق و ارزش یا برخی سایت‌ها را مشاهده کند که چگونه به افترا و تهمت متشبه شده‌اند و برای بدبین‌کردن مردم نسب به رقیب، به حوزه خصوصی افراد سرک می‌کشند تا شاید نقطه ضعفی را برای تضعیف رقیب برملا کنند در شکفت می‌ماند، ما اگر برای رای مردم احترام قائلیم، بگذاریم مردم هرکس را که می‌خواهند براساس شرایط مندرج در قانون انتخاب کنند. هیچ‌گاه فهم مردم از فهم نوسنده یک رسانه کمتر نیست. آیا نسل جوان که شعارهای اول انقلاب را درک نکرده ولی خوانده و شنیده است از خود نمی‌پرسد این چه کشوری است که یک فردی از بیت شریف بنیان‌گذار این نظام با نزدیک‌ترین فرد به رهبری نظام، صلاحیت کاندیداشدن را ندارد، اما کسانی که هیچ نقشی در این انقلاب نداشته‌اند، امروز در رسانه‌ها یا جاهای دیگر اعلام کنند چه کسانی صلاحیت کاندیداشدن را ندارند و چه کسانی ندارند و بعدا با انواع جمله‌های غیراخلاقی او را از چشم مردم بیندازند؟ آیا تجربه تلخی که در هشت سال دولت مهروزران در حذف رقبای فکری و سیاسی داشته‌ایم کافی نیست؟ دو انتخابات مهم پیش‌رو داریم، هجمه و هیاهویی که در برخی رسانه‌ها، شبکه‌های اجتماعی و سایت‌ها به رقبیان شاهدهیم، کاملا حرکت خارج از مدار اخلاق است. از نگاه برخی از این آقایان، اگر فردی مستقل هم ببیندش، جرم محسوب می‌شود و مایستگی کاندیداشدن را ندارد، چه برسد به اینکه از جناح مقابل باشد! قرآن کریم این نوع برخورد‌ها را با اوصاف شیطان می‌داند: «قل لعادی یقولوا الّٰی هی احسن ان الشیطان ینزع بینهم؛ به بندگانم بگو: سخنی بگویند که بهترین باشد، چراکه شیطان به وسیله سخنان نامربوط میان آنها فساد و فتنه ایجاد می‌کند». (اسرا، آیه ۵۳)

عکس: سید وحید حسینی، خبرگزاری آنا

بازخوانی یک اتهام چه کسی به نام هاشمی وام گرفت

مرد هزار چهره

در همین زمینه: یادداشت محسن هاشمی



گروه سیاست: اسناد رانت‌خواری مؤسسه‌ای که خبرگزاری تسنیم مدعی شده متعلق به هاشمی‌رفسنجانی و خانواده‌اش است، پای فردی با گذشته‌ای عجیب و غریب با توانمندی‌های متعدد را به میان کشیده است.

فردی با چندین شناسنامه (به گفته کیهان) که از یک سو با محمدرضا رحیمی، معاون اول محمود احمدی‌نژاد- که هم‌اکنون در زندان به سر می‌برد- و خاوری، مدیرعامل فراری بانک ملی، رابطه دارد و از سویی دیگر خودش را نماینده محسن رضایی معرفی می‌کند و علیه اصلاح‌طلبان حرف می‌زند، ولی وقتی منافعی حکم کند، با چرخش ۱۸۰ درجه‌ای می‌تواند خودش را اصلاح‌طلب هم جا بزند و روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی منتشر کند. با مؤسسه‌ای با نام هاشمی‌رفسنجانی کلاهبرداری کند، اما بعد در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس دوره هفتم و هشتم موضع بگیرد. مرد هزارچهره دوره هفتم و هشتم و نهم انتخابات مجلس از سواوه و زندیه نامزد نمایندگی مجلس شورای اسلامی بوده - که البته شورای نگهبان صلاحیتش را رد کرد- و امسال هم قصد ورود به مجلس را دارد! خبرگزاری تسنیم در گزارشی مدعی شده بود که مؤسسه موسوم به «تنظیم، حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی» در سال ۸۶ وام ۵۰۲ میلیارد تومانی از بانک ملی گرفته و هنوز پس نداده است. خبرگزاری تسنیم بخشی از اسناد مورد ادعای خود را هم منتشر کرده بود. در سند منتشرشده از سوی تسنیم، وام‌گیرنده فردی با نام اختصاری «م.م.ا». معرفی شده است. هم بانک ملی، هم دفتر هاشمی‌رفسنجانی و هم محسن هاشمی در تکذیبیه‌هایی جداگانه، هرگونه ارتباط بین این مؤسسه، مؤسسان و اقداماتشان را با هاشمی تکذیب کرده‌اند. دفتر هاشمی حتی

اعلام کرد علیه خبرگزاری تسنیم و رسانه‌های همسو به علت نشر اکاذیب، افترا و جعل شکایت می‌کند. بانک هم اقدام انجام‌شده را مجرمانه و متقلبانه خوانده و گفته اقدامات قضائی لازم در راستای آن انجام خواهد شد.

تکذیبیه بانک ملی

بانک ملی ۲۱ دی در اطلاعیه‌ای، پرداخت وام میلیاردی به شخص «هاشمی‌رفسنجانی» را تکذیب کرد. در این تکذیبیه آمده است: «به حکایت پاسخ استعلام واصله از اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات تجاری و مدارک مضبوط در اسواب اعتباری بانک ملی و تکذیبیه ارسالی دفتر نشر معارف انقلاب، مؤسسه تنظیم و حفظ و نشر آثار آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بدون تجویز و اعلام موافقت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی تأسیس و ایشان و منسوبین ایشان از اعداد مؤسبین یا مدیران مؤسسه مذکور نبوده و فاقد هرگونه تعرفه و تعهدی درخصوص تسهیلات بانکی پرداخت‌شده به مؤسسه موصوف می‌باشند. لذا خلا یا نقض مقررات موضوعه، امکان تأسیس چنین مؤسسه‌ای را فراهم آورده است. تسهیلات بانک در سال ۱۳۸۶ بنا به درخواست مؤسسه مذکور به خود مؤسسه پرداخت شده است، ضمنا اقدامات قضائی و اجرایی مقتضی در راستای وصول مطالبات از مؤسسه مذکور در حال پیگیری می‌باشد. با عنایت به اعلام دفتر انحصاری نشر آثار آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی (دفتر نشر معارف انقلاب) مبنی بر رد انتساب مؤسسه تنظیم و حفظ و نشر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و صرفا استعمال غیرمجاز از نام ایشان، در صورت انطباق اعمال مؤسبین و مدیران مؤسسه موصوف با عناوین مجرمانه و اعمال متقلبانه، اقدامات قضائی متنافع در این خصوص نیز پیگیری خواهد شد.»

ادامه در صفحه ۱۹

مجید انصاری در گفت‌وگو با «شرق»:

سخنان احمدی‌مقدم کذب محض است

این‌گونه اظهارات در آستانه انتخابات با اهداف باندی و جناحی صورت می‌گیرد

این دومین بار است که در کمتر از پنج ماه، آقای اسماعیل احمدی‌مقدم، فرمانده سابق ناجا، اقدام به بیان مطالب خلاف‌واقع کرده و در اقدامی به‌دور از اخلاق، مطالبی را به افراد و شخصیت‌های گوناگون نسبت داده است؛ از جمله اینکه باز هم در صحبت‌های خود نسبت به مجمع روحانیون مبارز که تشکیلاتی روحانی، فرهنگی و سیاسی است و همچنین درباره این‌جانب که عضو این مجمع هستم، مطالبی را مطرح کرده است.

گروه سیاست، مهدی قدیمی: یک روز پس از انتشار گفت‌وگوی اسماعیل احمدی‌مقدم، فرمانده سابق ناجا، حجت‌الاسلام مجید انصاری از اعضای مجمع روحانیون مبارز و معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری، در گفت‌وگو با «شرق» ادعاهای احمدی‌مقدم را تکذیب کرد. انصاری در پاسخ به سؤال «شرق» درباره ادعاهای احمدی‌مقدم درباره او و مجمع روحانیون مبارز، با ابراز گلایه از انتشار سخنان افرادی که برخلاف واقع علیه افراد اقدام به اتهام‌پراکنی می‌کنند، گفت: «متأسفانه

گفت‌وگو با نیکی کریمی، کارگردان فیلم «شیفت شب»

قضاوت نمی‌کنم

گروه هنر، فرانک آرتا: طلسم اکران فیلم‌های نیکی کریمی شکسته شده و به نظر می‌رسد مسیر فیلم‌سازی این هنرمند هموارتر از قبل شده است. کریمی در مقام کارگردان، تا به امروز چهار فیلم بلند سینمایی و دو فیلم مستند را کارگردانی کرده است؛ هرچند فیلم‌هایش یکی درمیان، رنگ پرده را به خود ندیده و یکی شان، «چند روز بعد» همچنان توقیف است. شاید فعالیت هم‌زمان این هنرمند در عرصه‌های بازیگری، فیلم‌سازی، داوری و ترجمه، تحمل این دشواری‌ها را برای او آسان‌تر کرده است. «شیفت شب»، جدیدترین فیلم کریمی با موضوع تحریم‌های اقتصادی، این روزها در سینماهای کشور اکران شده است. باوجود تأثیرات سوء تحریم‌های اقتصادی، بر زندگی مردم، تاکنون کمتر فیلمی به این موضوع پرداخته است. به مناسبت نمایش گسترده این فیلم با نیکی کریمی به گفت‌وگو نشستیم.

صفحه ۱۰

یادداشت

از جعل حساب به نام هاشمی تا وام مؤسسه نشر



محسن هاشمی
معاون دانشگاه آزاد اسلامی

تاریخ تکرار می‌شود؛ این جمله‌ای است که برخی به آن باور دارند و باید گفت دست‌کم در تخریب آیت‌الله هاشمی، شاهد تکرار تاریخ هستیم. برای کسانی که با جریان‌های مبارزه قبل از انقلاب آشنایی دارند، سازمان مجاهدین خلق (منافقین)، شناخته‌شده است. این سازمان را در اواخر دهه ۴۰، نیروهای مذهبی مبارز تشکیل دادند و بسیاری از شخصیت‌های انقلابی آن را تأیید و حمایت کردند، به‌تدریج طیف غیرمذهبی و متمایل به مارکسیسم - اپورتونیسم، در این سازمان قدرت را به دست گرفتند و با به‌شهادت‌رساندن شهید شریف‌واقی، اعلام تغییر ایدئولوژیک کردند. با این اقدام، شخصیت‌های انقلابی و مبارز برجسته‌ای مانند مرحوم طالقانی، شهید مطهری، مرحوم منتظری و هاشمی‌رفسنجانی، با موضوع‌گیری علیه این سازمان، هرگونه حمایت روحانیت و انقلابیون را از سازمان ممنوع کردند. هرچند امام‌خمینی(ره) از ابتدا به انگیزه و عقاید رهبران سازمان نظر منفی داشت، یادگار امام در رهنما به خود این‌گونه شرح می‌دهد: «آقا (امام‌خمینی) گفته است آقایان منتظری، طالقانی و مطهری هم مرا تشویق به دفاع از آنان کردند، ولی شماها متوجه نیستید. اینها شماها را بازی داده‌اند، آنها به اسلام ما معتقد نیستند». اقدام سازمان در تغییر ایدئولوژی و تحریم

ادامه در صفحه ۴

تیترا

اوباما:

تلاش برای تحریم تازه‌ایران را وتومی‌کنم

صفحه ۱۹

ادعای تازه وکیل متهم

شریک زنجانی ۲هزارمیلیارد تومان بالا کشید

صفحه ۲

گفت‌وگو با نرسی قربان:

چین و هند کپی‌کاران نفتی

صفحه ۵



نشست «کامو: آرمان سادگی» برگزار شد
با حضور آیریس رادیش، کامران فانی
احمد سمیعی گیلانی و مهشید میرمعزی

صفحه ۹

حرف اول

ضرورت آزمون نمایندگان مجلس!

محمدعلی وکیلی . مدیر مسئول روزنامه ابتکار



هرچه به روز برگزاری انتخابات نزدیک‌تر می‌شویم، به‌طور طبیعی حجم اخبار مربوط به انتخابات، صفحات بیشتری از رسانه‌ها را دربر می‌گیرد. آزمون علمی نامزدهای انتخابات خیرگان و حواشی آن، چند روزی بر صدر اخبار جای گرفته بود، از آن‌رو که این دوره پایان پذیرفته آن نمی‌پردازم. اما مايلم از رهگذر این آزمون برای انتخابات مجلس پیشنهادی ارائه کنم. اینکه برای شورای محترم نگهبان احرار اجتهاد و اشراف بر مبنای دینی جهت ورود به مجلس خبرکار مهم است جای تقدیر دارد، اما به‌واقع مجلس شورای اسلامی نیز از درجه اهمیت بالایی برخوردار است. چه خوب بود برای نامزدهای ورود به مجلس شورای اسلامی نیز سربلندی در آزمون حقوقی را شرط می‌کردند! درواقع مجلس که جایگاهی در «رأس امور» دارد، باید به لحاظ کیفی درخور در رأس اموربودن باشد. متأسفانه سطح کیفی مجلس شورای اسلامی در ادوار اخیر، افت معناداری کرده است. «عصاره ملت» ما بسیار افضل از نمایندگانی است که «MPT» و «NPT» را خلط و خلط می‌کنند. متأسفانه معدل محتوای نطق‌های نمایندگان مجلس، به‌لحاظ دفاع از قانون اساسی بسیار پایین است. اساسا برخی باور یا شاید آگاهی از حقوق ملت و حقوق شهروندی ندارند. از این‌رو، پیشنهاد می‌شود برای ورود به مجلس شورای اسلامی نیز آزمون حقوقی از قانون اساسی و وظایف مجلس شورای اسلامی برگزار شود.

ادامه در صفحه ۴

جشنواره زمستانی

ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

maxim COLLECTION

۲۵% تخفیف ویژه

فقط تا شنبه ۳ بهمن

روابط عمومی و بزرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵

arfoni OFFICE FURNITURE

Tel: 43935 arfoni.com

مبل‌مان و پارتیشن اداری آرفونی

10 = 3 + 7 روز زمان تحویل

10 = 3 + 7 ماه فروش اقساطی

10 = 3 + 7 % تخفیف فروش نقدی

100 = 93 + 7 % تخفیف هزینده طراحی

به مناسبت 7 مین سالگرد تاسیس

طرح فروش 7 + (3 الی 93)

آژانسهای مسافرتی هتلا و مراکز گردشگری

راه سبز

۸۸۱۰۶۸۶۸

رجوع به صفحه ۱۷

تلفن: ۸۸۱۹۲۸۷۷

شرق

روزنامه

تحويل روزنامه درب منزل یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

رجوع به صفحه ۱۳